CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n°  32312015

- 	 Súmula: 	Solicita 	providências 	do
J1UNCIRAL DE 1iAPEiIExecutivo junto a Secretaria de Obras e
ENCyI1NE SE 	Serviços, senhor Argemiro Tadeu [age

MAR 15
manutenção da calçada na Av. I
Xavier, que realize a limpeza e

Bonifácio de Abreu, próximo ao centro,
\Preside\e 	 neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Engenheiro Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para
que determine através da Secretaria de Obras e Serviços que realize a
limpeza e manutenção da calçada na Av. Bonifácio de Abreu, próximo ao
centro, neste município. Segue foto.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Recebemos o pedido através da rede social, onde a munícipe relata
os problemas enfrentados pelos pedestres que precisam utilizar a
calçada, por causa do mato alto fica intransitável a passagem, sendo
obrigados a utilizar a rua, correndo o risco de atropelamentos.
Gostaríamos da ajuda desta secretaria para resolução do problema.

RE

NA

emvindo Moreira Nery, 26 de fevereiro de 2015.

NDER LVA~HA
Bruxão do Táxi -

Vereador

Sala das Sessõe

V7UNÇIPAJ DE ;IIAPEV

PR O TOCOLÓ

27 FEV 2015

A&ltLra

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
FonP (11) 4141-4472 - 1A214,,A2 nninrnitçinoi (fl (j

1 Re

20

ffiIIIIIIIIIIIIIII
veis pelo bem estar de nossa cidade,

Na
sérios, dessem atenção ao que vou

)róximo ao centro, a vegetação invadiu o

utar o pequeno espaço com os veículos.

)rincipalmente para idosos e portadores

ém pode nos ajudar? Bruxão Do Taxi.

Miranda

Janete Carregosa
13h

Peço por gentileza que os responsáveis pelo bem estar

de nossa cidade, mesmo com outros problemas mais

sérios, dessem atenção ao que 'sou relatar. Na rua

Bonifácio de Abreu, próximo ao centro, a vegetação

invadiu o asfalto. Os pedestres precisam disputar o

pequeno espaço com os veículos. Tornou-se unia

situação perigosa, principalmente para idosos e

portadores de limitações físicas. Por favor, alguém

pode nos ajudar? Bruxão Do Taxi. Gordo Cardoso.

Roberto Borges de Miranda

Curtir Comentar Parar notificações Compartilhar

Tati Veloso, Luana Vilela, Ana lzolette Maldonado e
outras 19 pessoas curtiram isso.

Ver mais 5 comentários

N Janete Carregosa Jose Arlindo... Glória BeIli
Maria Mansa Julia ... tive que fazer isso, pois já
quase sofri um acidente ali e a mãe já nem
passa mais ali so7Jnha.

11 h Curtir

t 	Jose Arlindo Enquanto isto todos vereadores
desfilando de carros comprado com nosso
dinheiro.

llhCurtir 	1

Mansa Julia A coisa esta ruim . atenos postos
•de saude faltando medico .R1.

llhCurtir 	1

Escreva um corner'tánio...

outras 27 pessoas. 	 Sati Mara PJlebrand Santos compartilhou o vídeo de Priscila

No domingo 	 Cristina.

1,3 Ii

Olha isso Canal Itapevi II Bruxão Do Taxi . Outro dia eu ia filmar mas minha

bateria tava acabando e não consegui, um absurdo. Fora q esse cara trata

seus funcionários, SEMPRE MENORES, corno lixos, humilhados o dia inteiro

com gritaria e palavras de baixo calão!